
obec Loučovice

Zastu piteIstvo obce Loučovice
Obecně závazná vyhláška obce Loučovice č.612021,

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství

Zastupitelstvo obce Loučovice se na svém zasedání dne15.11,2021 usnesením č, 21312021
usneslo vydat na základě § 59 odst, 4 zákona ó. 54112020 Sb., o odpadech (dále jen ,,zákon
oodpadech"),avsouladus§,l0písm,d)a§84odst.2písm,h) zákonaó, l2Bl2000Sb.,o
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále
jen ,,vyhláška"):

čl. t
úvodní ustanovení

1) Tato vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na území obce Loučovice

2) Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému, odkládat na
místa určená obcív souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii nebo materiál
odpadu nebo movitých věcí zákonem o odpadech a touto vyhláškou1.

3) V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému odloží movitou věc nebo odpad,
s výjimkou výrobků s ukončenou životností, na místě obcí k tomuto účelu určeném, stává se
obec vlastníkem této movité věci nebo odpadu2

4) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně umístěny
za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem. Stanoviště sběrných nádob
1sou individuální nebo společná pro více uživatelú.

čl, z
Oddělené soustřed'ování komunálního odpadu

1) Osoby předávající komunální odpad na místa určená obcí jsou povinny odděleně
soustřed'ovat následující složky:

1 § 61 zákona o odpadech
2 

§ 60 zákona o odpadech



a) Biologické odpady,
b) Papír,
c) Plasty včetně PET lahví,
d) Sk/o,
e) Kovy,
D Nebezpečné odpady,
g) Objemný odpad,
h) Jedlé oleje a tuky,
i) Textil,
j) Směsný odpad

2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném
vytřídění podle odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h), i).

3) Objemný odpad je takový odpad, ktený vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn
do sběrných nádob (např. kobérce, matrace, nábytek, apod.)

čl. s
Soustřed'ování papíru, plastů, skla, kovů, biologického odpadu, jedlých olejŮ a tukŮ,

textilu

1) Papír, plasty, sklo, kovy, biologické odpady, jedlé oleje a tuky, textil se soustřed'ují do
zvláštních sběrných nádob, kteqými jsou popelnice, sběrné nádoby, velkoobjemové
kontejnery.

2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na stanovištích uvedených v Příloze č.1 k této
Vyhlášce.

3) Sběrné nádoby na sklo, plast, papír:jsou umístěny na stanovištích uvedených v Příloze č.
1 k této Vyhlášce.

4) Sběrné nádoby na kovy, jedlé oleje a tuky a drobný elektro odpad a baterie:jsou umístěny
na stanovištích sběrného dvora na adrese Louóovice 96, parcelní číslo 233/3.

5) Sběrné nádoby na biologické odpady jsou mimo určená místa uvedená v Příloze 1 této
vyhlášky navíc dle potřeb a individuálních žádostí rozmisťovány k jednotlivým
nemovitostem.

6) Zvláštnísběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy:

a) biologické odpady, barua hnědá,
b) papír, barua modrá,
c) plasty, PET lahve, barua žlutá,
d) sklo, barva bílá a zelená,
e) kovy, velkoobjemový kontejner barva modrá s nápisem KOVY,
D jedlé oleje a tuky, barva zelená,
g) textil, velkoobjemový kontejner barua bílá.

7) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než
pro které jsou určeny

2



B) Zvláštnísběrnénádobyjepovinnostplnittak,abyjebylomožnouzavřítaodpadznichpři
manipulaci nevypadával. Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu před
jeho odložením do sběrné nádoby minimalizovat.

č1.1
Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu

1) Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu je zajišťován minimálně dvakrát ročně
jejich odebíráním na předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních
sběrných nádob k tomuto sběru určených, lnformace o svozu jsou zveřejňovány na úřední
desce, elektronické úřední desce, v místním tisku, v místním rozhlase a výlepových
plochách.

2) Nebezpečný odpad lze také odevzdávat ve sběrném dvoře na pozemku parc. ó,23313
v k.ú. Loučovice, obec Loučovice 96 .

3) Soustřed'ování nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá požadavkům
stanoveným v čl. 3 odst. 4 a 5,

čt. s
Svoz objemného odpadu

1) Svoz objemného odpadu je zajišťován dvakrát ročně jeho odebíráním na předem
vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto účelu
určených. lnformace o svozu jsou zveřejňovány na úřední desce, elektronické úřední
desce, v místním tisku, v místním rozhlase a výlepových plochách.

2) Objemný odpad lze také odevzdávat ve sběrném dvoře na pozemku parc. č.233/3, v k.ú.
Loučovice, obec Loučovice 96.

3) Soustřed'ování objemného odpadu podléhá požadavkům stanoveným v čl. 3 odst. 4 a 5,

čt. s
Soustřed'ování směsného komuná|ního odpadu

1) Směsný komunální odpad se odkládá do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky se
sběrnými nádobami rozumějí

a) Popelnice, kontejnery,
b) velkoobjemové kontejnery, které jsou umístěny na stanovištích uvedených v Příloze

č.4
c) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, sloužící pro

odkládání drobného směsného komunálního odpadu,

2) Soustřed'ování směsného komunálního odpadu podléhá požadavkům stanoveným
v čl. 3 této vyhlášky.

J



ó1.1
Nakládánís komunálním odpadem vznikajícím na územi obce při činnosti právnických

a podnikajících fyzických osob

1) Právnické a podnikající fyzické osoby zapojené do obecního systému na základě smlouvy
s obcí komunální odpad dle čl, 2 odst.1 .- písmeno a), b), c), d), e), D, g), h), i), j)

Směsný komunální odpad a tříděný odpad předávají na místech určených touto vyhláškou
v čl. 3 odst.2.

2) Výše úhrady zazapojení do obecního systému se stanoví paušální částkou

3) Úhrada se vybírá jednorázově ročně převodem na účet.

čl. g
zrušovací ustanovení

čl. g
Účinnost

1) Tato vyhláška na nostidnem L.L.2022

uO U C<;
&

íí
,,. }.....,.

ner Jan bík
m obce Lo starosta obce coVlce

4-

Vyvěšeno na úřední desce Obecního úřadu Loučovice dne: j4 i?". iú'i,,

Sejmuto z úřední desky Obecního úřadu Loučovice dne:

obecní úřad Loučovice

Písemnost byla zveřejněna na úřední desce i způsobem
umožňujíci dálkový přístup na www.loucovice,iňfo ;

Vyvěšena dne; !, l:,,"|.?.: .7.ť21. .

Sejmutadne: ....3.0" ..12, Iall
Razítko a podpis odpovédného pracovníka:

CIffiEe řnl Un,x
LCXJČOvic

Louóovice 51,
-|-

\

kat

1) Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje obecně závazná vyhláška obce Loučovice č.
11201B, o stanovení systému shromažd'ování, sběru, přepravy, třídění, využivání a
odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce
Loučovice ze dne 24.6.2018.

t



l1' iloha č,1 oZV 6/202l

sEZNArlt sBĚRNÝcs MÍST-SEPARoVANÝ oDPAD (mimo sběrn rlvrir č.p. 96 Loučovice)

Směsn TEXTILGPS}l,,{STAdrcsaPo , čís]o

Tw nádoby m3 sou adnice Počct Ďádobť nl]Typ nádoby mJ PočetPočct

2.2 3,3 18.6j4730]N. ]4 248j_s(]]El Dvolcčná 7

t l, -I 48 ó2]2475N. l4.2419] l9ELoučo\,icc Zastó\,ka (ČP 54) l 1.12

2,2. 18.6]90]5óN. l1.2456ó53EJ.3 2Kaplc S!, Plokopa

7,2 18 62101tlN. l4 2j01258EGondck (č! i13) 1

2 1.2 48 62l]]7jN. l4,2193883E5 l5 1) ]Gábor 1.1

2,2 48,622 l408N, 14,2j]67j lE1_1 26 1

18,62]3289N. ]4 2582569El.] 2,27 Pancták (čp,240) I

2 z,2 48,6215575N. l4 259 l825Es 1ranclák 12j8) 1,1

2 2,2 48 62]7l92N. 14.259946,7E1.19 2iParrclák l

48,62]5325N. 14,2j7l800E2.1]0 Supcnrrarkct COoP 1

1,1 z,2 18,ó219]]iN. l4 2571350E1l Pan lák ap, 2'l7 1

1.1 18 62] t] l]N. 11.z6t0,/ólF,12 U čeíla čp. 5 l

48 6]N728jN. 14,2602539El3 Lesáckó I 1.1

l.] 1 1,1 48,62006ó]N. 14,2574189E14 Zdía\,ohi sl cdisko 1

].] 1 1il 48,ó l90]94N_ ]4 24l48_]9El5 Flaška (č-p,27l) l

3 3.3 48,62233]3N. 14 260j03]El6 Polravin],CBA (čp 292j ] ].]

41] 6206275N_ ]4 2517150E|7 O]csík l23 2 z.2

1.] l 1,1 48 622 l6j()N, ]4 2600j25El8 (čp 23 1) l

l9 159 l.]

20 i 1.1

|.l 2 2,221 Tácha čp, I20 l

z.2 2 2.222 Panclák (čp.29]) 2

1,123 Prokcš 79 I 1.1 }

1.124 DPS ]

1.1 2 2.z25 Panclál (čp.276) l

2 2,226 Panclik ( čp,278) l 1.1

1.1 1 1.127 Pošta l

1_1 ] ].l28 ]čp.40

1,z ?- 2.229 chatkv (čp,24]) 2

j0 Flaška (čD.27l) I 1.1

1 t.l]]
z 2.zi2 p cdni Loučovicc I

]3 \,íalkilS (čp 1()l]

34

35

36 Rybáma (čp,63)

37

138

39 Jirka (čp ]36

l 1.I47

4z Novolná čp, i_5()

43 Ba]car (čD l27)
2 2.2

ll45 lI biíoI
] 1.I46

l ].5Kip]c s| PIokoDi
l48 Slará Jcdnola (D,č, 28j/2)

46 50.6 3 4,5CllLIiE1!1 46,1

PAPIR

Pt ru 3l l l] I

l l ll
l rul l 1l

, l 17

ZS (čp,23 l) l l 1.1

l l 1.1 lx 2

l l ll
l l l.j
1l2.2

l l l 1.1 IEX 2

] l l] ]

l l ll lI

ll1.1
l l Il
r l 3]

]I l 1.1

l l 1.1

i l ll ,]

Froída (čp.l32) llI.1

). l 22

l l l,]

i l ll
l l 11

l l L.l

l l I_1

l l ll
I i

|i ,
I

. .. ]

I

l
EIl

' :, _.ll

II

', :1l

I

.:l t

II

I

I , .il

||]\.]:.. . ]]r.l a.li.


